
01/08/2023

Número: 0810226-31.2023.8.20.5001 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 22ª Vara Cível da Comarca de Natal 
 Última distribuição : 02/03/2023 

 Valor da causa: R$ 12.571.811,80 

 Assuntos: Administração judicial 
 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

TJRN
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

SOFA DESIGN LTDA (AUTOR) SAMOA PAULA BEZERRA MACIEL MARTINS (ADVOGADO)

MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EM

RECUPERACAO JUDICIAL (AUTOR)

SAMOA PAULA BEZERRA MACIEL MARTINS (ADVOGADO)

ORNAMENTO MOVEIS LTDA - EPP (AUTOR) SAMOA PAULA BEZERRA MACIEL MARTINS (ADVOGADO)

TENDENCIA INTERIORES COMERCIO DE MOVEIS LTDA -

EM RECUPERACAO JUDICIAL (AUTOR)

SAMOA PAULA BEZERRA MACIEL MARTINS (ADVOGADO)

ANGELA MARIA BARBOSA DE BRITO SOUZA registrado(a)

civilmente como ÂNGELA MARIA BARBOSA DE BRITO

SOUZA (ADVOGADO)

SOFA DESIGN LTDA (REU) FELIPE ROCHA CAMPOS DE OLIVEIRA (ADVOGADO)

MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EM

RECUPERACAO JUDICIAL (REU)

ORNAMENTO MOVEIS LTDA - EPP (REU)

TENDENCIA INTERIORES COMERCIO DE MOVEIS LTDA -

EM RECUPERACAO JUDICIAL (REU)

VIVANTE GESTAO E ADMINISTRACAO JUDICIAL LTDA

(TERCEIRO INTERESSADO)

ARMANDO LEMOS WALLACH (ADVOGADO)

MPRN - 31ª Promotoria Natal (CUSTOS LEGIS)

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL DO RIO

GRANDE DO NORTE (TERCEIRO INTERESSADO)

PROCURADORIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

(TERCEIRO INTERESSADO)

PROCURADORIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

(REPRESENTANTE / ASSISTENTE PROCESSUAL)

ESTADO DO RN (TERCEIRO INTERESSADO)

Município de Natal (TERCEIRO INTERESSADO)

União Federal (TERCEIRO INTERESSADO)

VERIDIANA BARBOSA SIQUEIRA DE SENA (TERCEIRO

INTERESSADO)

EDSON ALEXANDRE DA SILVA (ADVOGADO)

FABIO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA (TERCEIRO

INTERESSADO)

Banco do Brasil S/A (TERCEIRO INTERESSADO) WILSON SALES BELCHIOR (ADVOGADO)

VANUZA NUNES FERREIRA (TERCEIRO INTERESSADO) GERSON SANTINI (ADVOGADO)

ANTONIO ELINAEL OLIVEIRA (TERCEIRO INTERESSADO) HELANO CORDEIRO COSTA PONTES (ADVOGADO)

BANCO SANTANDER (TERCEIRO INTERESSADO) DAVID SOMBRA PEIXOTO (ADVOGADO)

QUAKER TEXTIL DO BRASIL LTDA. (TERCEIRO

INTERESSADO)

JULIANO SAVIO VELLO (ADVOGADO)



CLARISSA BARRETO FERNANDES DE LIMA (TERCEIRO

INTERESSADO)

CAROLINA BARRETO FERNANDES DE LIMA (ADVOGADO)

VANESSA MACIEL DE JESUS SANCHO (TERCEIRO

INTERESSADO)

VANESSA MACIEL DE JESUS SANCHO (ADVOGADO)

DENISE FERNANDA RODRIGUES DE JESUS QUEIROZ

(TERCEIRO INTERESSADO)

SAMARA TAIANE SILVA DALTRO (ADVOGADO)

SHIRLEY MILLENA DE OLIVEIRA QUEIROZ (TERCEIRO

INTERESSADO)

JOMAR KLEBER GOMES DE OLIVEIRA (ADVOGADO)

CINTIA TELES QUEIROZ (TERCEIRO INTERESSADO) LAIANE PRATES LEBRE (ADVOGADO)

KETTELIN APARECIDA ARBOS (TERCEIRO

INTERESSADO)

LEIDE DALVA BEZERRA COSTA (ADVOGADO)

SIBELI LAGOA LOCATELLI (TERCEIRO INTERESSADO) ALEXANDRE LAGOA LOCATELLI (ADVOGADO)

RAIMUNDA VIRGINIA CATUNDA DE SOUSA (TERCEIRO

INTERESSADO)

ACHERNAR SENA DE SOUZA (ADVOGADO)

RENATO NUNES ANDRADE (TERCEIRO INTERESSADO) ANDRE LUIZ ARAUJO TAVARES DE MELO (ADVOGADO)

FRANCISCO EDWARD AGUIAR FILHO (TERCEIRO

INTERESSADO)

FELIPE GOMES PESSOA (ADVOGADO)

OLIVIA JOSEANE MATEUS NUNES DA SILVA (TERCEIRO

INTERESSADO)

ADELE ESTRELA MARTINS (ADVOGADO)

SIBELE TAIZE DE SOUZA BARBOSA (TERCEIRO

INTERESSADO)

EVANDRO RODRIGUES DA SILVA (ADVOGADO)

ANGELA MARIA BARBOSA DE BRITO SOUZA registrado(a)

civilmente como ÂNGELA MARIA BARBOSA DE BRITO

SOUZA (TERCEIRO INTERESSADO)

ANGELA MARIA BARBOSA DE BRITO SOUZA registrado(a)

civilmente como ÂNGELA MARIA BARBOSA DE BRITO

SOUZA (ADVOGADO)

CARLOS ANTONIO SILVA MACHADO (TERCEIRO

INTERESSADO)

CARLOS ANTONIO SILVA MACHADO (ADVOGADO)

ANA CLAUDIA LOBO BARREIRA (ADVOGADO)

ANA CLAUDIA LOBO BARREIRA (TERCEIRO

INTERESSADO)

CARLOS ANTONIO SILVA MACHADO (ADVOGADO)

ANA CLAUDIA LOBO BARREIRA (ADVOGADO)

GRAMPOFIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (TERCEIRO

INTERESSADO)

CARLOS ARTHUR DE SOUSA SARTORI (ADVOGADO)

MARIA DO SOCORRO URBANO MARTINS GALHARDO

(TERCEIRO INTERESSADO)

ANDRE MARTINS GALHARDO (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data Documento Tipo

104379575 01/08/2023
15:44

Doc 03. 2º Edital de Credores - Grupo Madetex Documento de Comprovação



 

Comarca – Natal/RN Juízo de Direito – 22ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN- 

Expediente nº 00000000 EDITAL – SOFA DESIGN LTDA; MADETEX COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA; ORNAMENTO MOVEIS LTDA; TENDENCIA INTERIORES 

COMERCIO DE MOVEIS LTDA  

 

 
 
PROCESSO Nº 0810226-31.2023.8.20.5001 
 

 
 

Prazo do Edital – 10 (dez) dias para impugnações / habilitações e 30 (trinta) dias para 
objeção ao Plano de Recuperação Judicial. 

 

 
EDITAL para conhecimento das partes e de terceiros interessados, nos termos 
do artigo 7º, §2º, da Lei 11.101/2005 e, de Conhecimento de Plano de 
Recuperação Judicial (art. 53, § único, da Lei 11.101/2005) passados na forma 
abaixo: 

 

A Administradora Judicial, nomeada pela Doutora Andrea Regia Leite de Holanda 

Macedo Heronildes, Juíza de Direito da 22ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN, na 

forma da lei, FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento 

que, com base nas informações prestadas pelas Recuperandas, nos documentos que 

lhe foram apresentados pelos credores, nos documentos comerciais e fiscais da 

empresa em recuperação, na forma do caput do artigo 7º da Lei 11.101/2005, foram 

analisadas as divergências e habilitações de crédito apresentadas tempestivamente 

pelos credores. Os valores dos créditos atribuídos a cada credor seguem consolidados 

na relação: RELAÇÃO DE CREDORES: CLASSE III – QUIROGRAFÁRIA – 405 

CREDORES – TOTAL R$ 5.315.972,99 (CINCO MILHÕES, TREZENTOS E QUINZE 

MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS): 

ADAUTO JOSE BARBOSA E ANA CLAUDIA DOURADO BEZERRA R$ 6.230,77; 

ADRIANA AUGUSTA DA SILVA R$ 9.201,50; ADRYANA DRIELY LOURENÇO COSTA 

R$ 2.562,02; AILA FONTES CARACIOLO ALBUQUERQUE R$ 7.364,10; ALAIDE DE 

JESUS SOUZA R$ 4.405,19; ALAN JONES VILAR DE OLIVEIRA TORRES R$ 

2.682,23; ALBANO JOSE AYRES NETO R$ 3.258,70; ALBERTO SARAIVA 

ANACLETO R$ 3.178,04; ALDENISE MARIA DOS SANTOS R$ 3.971,34; ALEX 

RODRIGUES MARQUES DA SILVA R$ 7.252,18; ALIANA DE MENESES MANGUEIRA 

DANTAS R$ 4.446,18; ALINE BOTELHO RAMOS DE GOES R$ 4.075,30; ALINE 

IZAIANE ANDRADE DUARTE R$ 10.269,50; ALINE MOURA DE SOUZA R$ 4.174,55; 

ALLAN JEYSON DOS SANTOS TEREZIO DE ARAUJO R$ 1.029,32; ALZIRA SIMOES 

PINHEIRO R$ 3.192,16; AMANDA DE ASSUNCAO SILVA, LEONARDO BARRETO 

BRANDAO R$ 29.213,00; AMANDA GOMES FERREIRA BRAGA R$ 1.619,43; 

AMANDA GONCALVES SANTA CRUZ SILVA R$ 13.653,97; AMANDA SPENCER 

SANTANNA R$ 7.528,29; ANA CAROLINA DE MENDONCA GONCALVES 

ALBUQUERQUE R$ 4.469,98; ANA CLAUDIA DE BARROS, CARLOS ANDRE 

ARAUJO DA SILVA R$ 5.019,83; ANA ELIZABETH GOMES DE QUEIROZ R$ 8.997,34; 

ANA LUCIA GUIMARAES DE SOUZA R$ 1.906,27; ANA LUCIA MASCARENHAS 

ABOIM FREIRE R$ 8.961,42; ANA MARCIA BARBOSA DIAS R$ 13.331,20; ANA 

PAOLA FERREIRA R$ 13.161,85; ANA PAULA CONCEICAO VELOSO MORAES 

SOTERO R$ 1.636,49; ANA PAULA DULTRA VILA NOVA CERQUEIRA R$ 18.514,48; 

ANDRE LUIS SILVA DE ARRUDA R$ 5.239,34; ANDREA SANTOS DA SILVA R$ 

6.243,59; ANGELA MARIA BARBOSA DE BRITO SOUZA R$ 17.103,78; ANGELINA 

DIAS LEAO COSTA R$ 6.592,33; ANTONIO DE SOUZA LEAO SALES NETO R$ 

9.214,80; ANTONIO PAULINO FROTA JUNIOR R$ 5.602,28; APARECIDA DA SILVA 

FERNANDES R$ 6.172,54; ARCHELAWS SILVA PEREIRA SATIRO R$ 1.072,95; 

Num. 104379575 - Pág. 1
Pág. Total - 1

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761



ARIANE DA SILVA NOVOLETO R$ 7.967,78; ARIEDSON VERAS ROCHA R$ 

8.670,44; AYLA MENDES CAVALCANTE SABINO R$ 1.677,00; BANCO DO BRASIL 

R$ 147.267,96; BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. R$ 1.129.390,07; BARBARA 

DANTAS NERI R$ 7.162,61; BARBARA REGINA RAIMUNDO DE SOUZA R$ 4.663,57; 

BARBARA TAIANE BARRETO SILVA FERREIRA R$ 14.372,18; BERNARDO COSTA 

RAMALHO R$ 2.750,65; BRENDA CAROLINE GARRETO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

R$ 5.218,04; BRUNA LUDIMILA DA CRUZ R$ 5.062,93; BRUNA PACHECO 

GONCALVES DE MEDEIROS ARAUJO R$ 6.139,59; BRUNO ANDRADE DA CRUZ R$ 

5.333,43; BRUNO DE MELO MARTINS R$ 7.476,33; BRUNO MENDONCA DE 

CAMPOS R$ 3.595,66; BRUNO VASCONCELOS MATTOS R$ 3.012,62; CAIO 

VINICIUS HEREDA CIRNE, MARIANA SAMPAIO LEMOS COSTA R$ 1.681,52; 

CAMILA LUIZA AMORIM COSTA R$ 3.039,22; CAMILA RAQUEL RODRIGUES 

PEREIRA DE AZEVEDO R$ 2.150,24; CAMILA SAMPAIO ORNELLAS R$ 5.399,18; 

CAMILA VEIGA CHETTO COUTINHO R$ 9.497,40; CARLA CECI ROCHA FAGUNDES 

R$ 3.700,64; CARLOS ALBERTO GOUVEIA COSTA R$ 4.125,94; CARLOS ANTONIO 

SILVA MACHADO, ANA CLAUDIA LOBO BARREIRA R$ 9.197,72; CARLOS 

MAURICIO DE SENA COVA R$ 5.890,48; CARLOS RICARDO SOUZA DA 

ANUNCIACAO R$ 7.458,66; CARLOS VINICIO DA SILVA FERREIRA R$ 7.572,40; 

CAROLLYNE ANDRADE SOUZA R$ 8.486,89; CHARLES SOUZA DE LIMA R$ 

9.023,12; CHARLEY RAFAEL COELHO VAZ PACHECO R$ 5.332,80; CHARLINE 

SEIXAS LEITE R$ 7.163,20; CHRISTINA FELIX DOS SANTOS R$ 4.472,91; CICERO 

DANTAS BISNETO R$ 19.568,46; CILVANA VENANCIO DA SILVA R$ 1.119,11; 

CINTIA BEZERRA ALMEIDA COSTA R$ 4.454,23; CINTIA CARLA COSTA SANTOS 

R$ 6.341,15; CINTIA MAYARA GERMANO DE SOUZA R$ 2.760,08; CIRO ANTONIO 

DO AMARAL SOARES R$ 16.375,89; CLARISSA DANTAS DE ANDRADE R$ 7.068,05; 

CLAUDIA GOMES OLIVEIRA R$ 2.829,84; CLAUDIA SILVA DA COSTA R$ 5.560,63; 

CLAUDIA ZILDA MACIEL DE AMORIM R$ 6.251,78; CLEITON ALEX SANDER 

BATISTA DOS SANTOS R$ 7.921,00; COLUMBIA SOATHMAN BEZERRA DE MELLO 

R$ 2.167,03; CONCEICAO NASCIMENTO GUEDES R$ 9.751,90; CORTTEX 

INDUSTRIA TEXTIL LTDA R$ 424.598,72; CRISTIANO FLEURY AZEVEDO COSTA 

R$ 9.440,85; CRISTINA MARIA PEDROSA SANTOS R$ 3.487,72; CRISTINA SILVA 

DE MATOS/FLAVIO GLEYDSON GUIMARAES BORGES R$ 4.230,11; CYNTIA MARIA 

DE POSSIDIO OLIVEIRA LIMA R$ 5.165,02; DAGORETE CAMARA BOTELHO R$ 

2.704,39; DAIZES CLAIZONI DOS SANTOS R$ 1.982,72; DANDARA BANDEIRA DE 

OLIVEIRA MARTINS R$ 10.186,83; DANIEL GALVÃO FORTE R$ 4.022,89; DANIELLE 

ALVES PORTELA DE MELO R$ 3.657,00; DANIELLE LEMOS ROCHA R$ 6.223,25; 

DANILLO ASSIS FERRAZ R$ 9.828,36; DANILO BORGES DANTAS R$ 3.429,30; 

DANILO FERNANDES TENORIO R$ 3.020,00; DANILO FREIRE MASCARENHAS DA 

PAIXAO, LUCIANA AGUIAR FERRER SANTIAGO R$ 6.358,07; DANILO LOPES 

BRANDAO R$ 5.087,94; DARLANY BENEDITA CABRAL SA DA ROCHA R$ 12.113,75; 

DAVI ALBERGARIA SOUZA COELHO R$ 2.000,00; DAVID MARCO DA SILVA DE 

ANDRADE R$ 7.365,74; DAYSE ANNE CAVALCANTI DE SANTANA, ROBSON 

LEANDRO CAVALCANTI DE ASSIS R$ 4.824,65; DEBORA HAYANE NUNES LIMA R$ 

2.101,90; DEBORA MINUNCIO NASCIMENTO R$ 8.316,68; DEBORA REGINA 

SANTOS DA SILVA R$ 4.191,68; DEIVISSON DE SOUZA CARMO R$ 13.268,93; 

DENISE BAIOCCHI VIANNA R$ 3.780,24; DENISE FERNANDA RODRIGUES DE 

JESUS QUEIROZ R$ 8.733,03; DEOBERTO LOPES FERREIRA R$ 2.932,87; DIEGO 

XAVIER ALVES R$ 2.000,00; DILMA MARIA DE MORAES GOMES R$ 2.937,16; 

DIOGO LEITE REBOUCAS R$ 2.310,83; EDILENE DA SILVA CARNEIRO R$ 919,87; 

EDILENE GALDINO DA SILVA R$ 5.566,61; EDILZA FLORENCIO DA SILVA R$ 

3.062,11; EDIMAR KLEIBSON LEAO DE ALMEIDA R$ 2.170,34; EDIMIR CARDOSO 

JALES FILHO R$ 8.245,11; EDNA CANDIDO DA SILVA R$ 5.879,13; EDVALDO 

APRIGIO ANTERO R$ 5.517,66; EDVALDO LEMOS DA SILVA R$ 6.216,11; ELAINA 

DA SILVA ROSAS R$ 6.462,72; ELIZABETH BEZERRA DE LIMA GUERRA PEREIRA 

R$ 28.407,92; ELZA LUCENA VASCONCELOS R$ 5.736,91; EMANUEL LINS GALVAO 

Num. 104379575 - Pág. 2
Pág. Total - 2

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761



DE ALBUQUERQUE BASTOS R$ 2.000,00; EMANUELLE DE OLIVEIRA SIMAS DE 

AZEVEDO R$ 6.799,65; EMILENE DE OLIVEIRA SILVA R$ 2.085,51; ERICA RIBEIRO 

MACHADO GUEUDEVILLE PENNA R$ 5.543,77; ERISSON LOURENCO DO 

NASCIMENTO R$ 6.696,19; EROMAR SATIRO DE BARROS JUNIOR R$ 2.609,77; 

ESPÓLIO JOAQUIM LOPES FERREIRA CAMPOS R$ 146.645,70; ETIENE 

HENRIQUE DA SILVA R$ 2.752,26; FABIO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA R$ 

8.410,93; FABIO RODRIGUES NOGUEIRA R$ 3.450,29; FABIOLA RAFAELA 

RESENDE FLORES R$ 5.191,14; FELIPE MENDONCA FONTES GALVAO R$ 

5.310,66; FERNANDA CAMARGO DE MOURA SIQUEIRA R$ 6.502,29; FERNANDA 

ERIKA DE P TARGINO MUNIZ R$ 2.543,91; FERNANDA GUEDES MACIEIRA R$ 

2.050,24; FERNANDA PAIVA FERRARI R$ 7.341,67; FILIPE ALBUQUERQUE 

PERRUCCI R$ 6.171,39; FLAVIA DO AMARAL MONTEIRO, SHEIVESON OLIVEIRA 

ARAUJO R$ 7.219,73; FLAVIO VIEIRA MACHADO R$ 4.715,70; FRANCISCA 

VERISSIMO DE QUEIROZ R$ 4.531,89; FRANCISCO EDWARD AGUIAR FILHO R$ 

4.097,18; FRANCISCO FABIO JACOME SERAFIM R$ 3.439,84; FRANCISCO 

VENANCIO NOBRE ALENCAR R$ 7.736,44; GABRIEL ARAGAO DE SOUZA 

NOGUEIRA R$ 2.400,95; GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS R$ 2.359,39; 

GARDENIA GONCALVES BELARMINO PEREIRA R$ 4.658,71; GEIZA ANDRADE 

FERREIRA DE SOUZA R$ 4.801,85; GEORGE BEZERRA DE ARRUDA JUNIOR R$ 

3.900,32; GESSICA ALMEIDA BARROS R$ 4.659,29; GILDO CUNHA CAVALCANTI 

R$ 96.101,64; GILMARIO GOIS DE SOUZA R$ 12.056,19; GRAMPOFIX INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA R$ 41.604,63; GUILHERME ANTONIO MESQUITA NEIVA 

MUNIZ, MARIANA BARBOSA CARLOS DE ALMEIDA R$ 1.533,08; GUSTAVO DE 

FIGUEIREDO FERREIRA R$ 9.584,62; GUSTAVO DE HOLANDA MELO R$ 3.540,28; 

GUSTAVO HENRIQUE DE MORAIS COSTA R$ 10.061,65; GUSTAVO HENRIQUE 

RODRIGUES CUNHA R$ 2.638,20; GUTEMBERG DA SILVA SOUSA R$ 5.974,55; 

GUTO AZEVEDO DE ALENCAR R$ 1.124,85; HAMILTON BARBOSA FILHO R$ 

13.556,44; HAMILTON CAETANO RODRIGUES R$ 12.959,41; HENRIQUE 

VASCONCELOS FERNANDES LEAO R$ 1.500,00; HIPARCO NICHOLAS XAVIER DE 

AQUINO R$ 6.580,00; HUGO DA CUNHA MEDEIROS R$ 2.672,58; HYERICA GEIME 

GERVASIO R$ 3.931,27; IANE MODESTO RICARDO R$ 1.957,60; IGOR DE 

ANDRADE LIMA GATIS, TACYANA DIDIER MERGULHAO UCHOA R$ 8.424,05; 

INOVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA R$ 190.882,23; IRAN DE 

OLIVEIRA SANTOS R$ 3.265,52; ISAAC LEANDRO CHAVES GARCIA R$ 2.112,67; 

ISABELA FRANCA DE SENA R$ 2.476,11; ISABELA JOIRA DA SILVA PESSOA 

TAVARES R$ 6.230,95; ISAIAS CALIXTO BORGES R$ 14.651,70; IZADORA DE 

SOUSA PEREIRA R$ 5.689,53; IZANE DINIZ DE SOUZA R$ 13.904,33; JAIRO LOPES 

DA SILVA R$ 14.768,66; JAMILE DA SILVA SAO THIAGO R$ 2.313,82; JAQUELINE 

DE AZEVEDO LOPES R$ 6.450,74; JESSICA MAYARA FREIRE R$ 7.033,69; 

JESSYCA NAIARA SECUNDINO DE SOUZA R$ 11.848,46; JHESSILLY ALVIM 

TORRES, MARCOS RIBEIRO TORRES R$ 6.076,90; JOAO BATISTA DE CARVALHO 

NETO R$ 2.772,06; JOAO CARLOS CASTRO MONTEIRO R$ 7.758,57; JOAO DA 

SILVA REGO NETO R$ 837,15; JOAO PAULO CAMPELLO CAVALCANTE R$ 

5.562,24; JOAO PEDRO DE SOUZA NETO R$ 2.215,32; JOAO PEDRO TAVARES DE 

ALENCAR R$ 2.809,39; JOSÉ ALCY PINHEIRO NETO R$ 2.707,83; JOSE ARNALDO 

FERREIRA DA SILVA R$ 6.511,85; JOSE FREDERICO RIBEIRO VIANA R$ 6.460,62; 

JOSEANE MENDES DE LIRA R$ 14.073,20; JOSELIA RIOS DA CUNHA R$ 27.317,29; 

JOYCE CHAGAS NEVES R$ 2.052,60; JULIA CAVALCANTI DA SILVEIRA MOTA R$ 

6.052,62; JULIANA AGRA PADILHA BARBOSA R$ 1.257,40; JULIANA DOS SANTOS 

RIBEIRO R$ 3.542,69; JULIANA MARIA GALVAO CAMPELO R$ 5.172,71; JULIO 

CURSINO DO ESPIRITO SANTO FILHO R$ 11.416,38; KALIANE CALDAS DE BRITO 

R$ 3.052,73; KARINA FRIAS MOTA R$ 11.213,30; KARLA BEATRIZ DE SOUSA 

ARAUJO R$ 7.366,66; KAROLYNE CABRAL MAROJA LIMEIRA R$ 4.953,53; KATHIA 

BEZERRA VIEIRA R$ 4.612,01; KATHYA GOMES VELOSO R$ 1.520,00; KATIA 

CRISTINA CAVALCANTI RODRIGUES R$ 5.244,00; KATIA REGINA LEITE DE MELO 

Num. 104379575 - Pág. 3
Pág. Total - 3

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761



R$ 4.948,17; KATIA SIMONE RODRIGUES DA SILVA R$ 3.516,28; KELLY CRISTINA 

LEANDRO ARAUJO R$ 2.094,53; KENNYA AMORIM DE LIMA R$ 5.284,80; KENYA 

JERONIMO SILVA R$ 4.305,28; KETTELIN APARECIDA ARBOS R$ 17.979,30; KILMA 

DE SA CAVALCANTI R$ 4.000,00; KYONARA BEZERRA DANTAS R$ 3.951,96; LAILA 

CABRAL MENDONCA R$ 7.563,58; LARISSA RAMALHO FONSECA R$ 3.038,00; 

LEILA BORGES DE ALMEIDA R$ 3.217,64; LEONARDO FERNANDES NEIVA GOMES 

R$ 1.097,47; LEONARDO OLIVEIRA DE CARVALHO R$ 17.333,09; LEONARDO 

OTACIANO ARAUJO MATOS R$ 2.619,07; LEONARDO PONCE LEON DE LIMA R$ 

3.414,27; LEOPOLDO NOGUEIRA MARQUES R$ 7.162,61; LETICIA ELLEN CORREIA 

COSTA R$ 4.449,50; LILIAN DE ANDRADE VIRGILIO R$ 6.100,00; LINALDA 

BERNARDO DA SILVA R$ 8.686,67; LISANDRA MENDES CAVALCANTE, GABRIEL 

LOPES DE ALCANTARA R$ 1.666,87; LIVIA MAIA DE ALBUQUERQUE R$ 6.832,20; 

LIVIA VIEIRA DE MELO R$ 5.236,12; LORENA ARAUJO FREIRE R$ 3.348,81; 

LORENA CORDEIRO DE OLIVEIRA R$ 8.875,82; LUANA DE SOUZA LEAO R$ 

1.097,47; LUCAS FELLYPE DE MOURA CUNHA R$ 3.850,00; LUCAS TIAGO 

CAVALCANTE SILVA R$ 6.945,39; LUCIA DE FATIMA PIMENTA DO AMARAL R$ 

7.300,93; LUCIA MARIA VALLE DE CASTRO R$ 4.374,22; LUCIANA DA SILVEIRA 

PITANGA R$ 848,99; LUCIANE HELENA PEREIRA SILVA R$ 10.583,34; LUCIENE 

BARBOSA ARAUJO R$ 3.838,37; LUCIENE DE AZEVEDO SANTOS R$ 5.175,07; 

LUCIENE MENDES RIBEIRO R$ 6.725,08; LUCILENE CAVALCANTE DE PAULA R$ 

10.722,19; LUIS ARTHUR PIEDADE SANTANA R$ 213,11; LUIS HENRIQUE FECHINE 

SETTE R$ 3.668,70; LUIZ ALEXANDRE SANTOS MAGALHAES R$ 6.466,41; LUIZ 

HENRIQUE CESAR VASCONCELOS R$ 1.555,98; LUIZ HENRIQUE CORREIA 

NEVES R$ 557,09; LUIZ REGINO MOREIRA DA SILVA FILHO, ROCHANE MARIA DE 

MACEDO R$ 6.144,71; LUIZ RICARDO MESQUITA DE FREITAS R$ 10.000,00; LUIZA 

DANTAS DE SOUZA LIMA TEIXEIRA R$ 6.143,36; LUZIVALDA GUEDES 

DAMASCENA R$ 3.340,10; MAIZA FERREIRA DA SILVA R$ 6.427,53; MANUELA 

REGINA ANDRADE SOUZA R$ 13.915,73; MANUELA SANTOS ROCHA R$ 7.613,75; 

MANUELLE SILVERIO DA SILVA, IREMAR SANTOS CORREIA R$ 2.922,87; 

MARCELA PAULINO MOREIRA DA SILVA QUEIROZ R$ 4.462,67; MARCELO DE 

SOUSA GOES R$ 6.560,95; MARCIA MARIA MORAES GALVAO R$ 3.869,81; 

MARCIO PORTELA LEANDRO R$ 4.343,77; MARCLEANE SOARES DOS SANTOS 

MARTINS R$ 3.085,60; MARCUS VINICIUS PESSANHA GONCALVES R$ 7.298,64; 

MARCUS VINICIUS SANTOS PEREIRA R$ 3.971,34; MARIA CAROLINA DE SOUZA 

SAMPAIO R$ 15.154,36; MARIA DA CONCEICAO VALADAO COSTA R$ 4.705,99; 

MARIA DAS GRAÇAS COSTA FEIJO R$ 1.061,39; MARIA DAS GRACAS MENDONCA 

COELHO R$ 1.205,50; MARIA DE FATIMA FARIAS DOS SANTOS R$ 3.803,65; MARIA 

DO SOCORRO COIMBRA ACCIOLY R$ 4.600,00; MARIA DO SOCORRO SILVA 

QUINTINO R$ 7.081,38; MARIA DO SOCORRO URBANO MARTINS GALHARDO R$ 

6.496,63; MARIA DORYS ALVES SILVA R$ 1.958,92; MARIA GABRIELA DA SILVA 

BARBOSA R$ 6.700,15; MARIA GABRIELLA MACHADO DA COSTA CORDEIRO R$ 

8.059,69; MARIA JOSE DINIZ LINS R$ 61.880,87; MARIA TERESA JATOBA GUERRA 

R$ 4.459,43; MARIANA CAMPELO MEDEIROS R$ 3.044,00; MARIANA DIONISIO DE 

ANDRADE R$ 3.106,60; MARIANA RAFAELA DE LIMA LEITE RAPOSO R$ 10.157,78; 

MARIANA REGO MOTA R$ 7.751,59; MARILIA REGINA SOARES CUNHA R$ 

4.636,60; MARINA BARROS BARBOSA DA SILVA R$ 831,76; MARIO CESAR 

HELIODORO ARRUDA R$ 4.800,37; MARISE DE JESUS SILVA FONSECA R$ 

8.984,55; MARTHA VILELA DE MELO SILVA RAMIREZ R$ 18.427,92; MARTINHO 

ROMULO IRIA D ABBADIA R$ 12.703,11; MARTONE DIAS R$ 4.488,14; MATEUS 

PAULA GOMES R$ 5.381,14; MATHEUS PITA FONTES R$ 4.034,42; MAURICIO 

DAVID DUTRA DO VALLE R$ 5.399,18; MAURICIO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 

R$ 15.958,64; MERCIA BARBOSA DE OLIVEIRA DE AMORIM R$ 10.896,70; MERCIA 

MARIA DA CUNHA R$ 21.689,32; MERCIA ROCHA SILVA HERDLE R$ 4.693,40; 

MICARLA DANTAS PESSOA MARTINS R$ 3.029,15; MICHELLE MARA LEITE R$ 

2.757,74; MIGUEL CAVALCANTI LAGO R$ 5.969,06; MILTON BARBOSA DE FARIAS 

Num. 104379575 - Pág. 4
Pág. Total - 4

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761



NETO R$ 7.980,97; MIQUEIAS BESERRA DA SILVA R$ 6.725,08; MIRTES ELVIEMI 

DE SOUSA ROCHA R$ 7.116,31; MISOL BORBA DE MARIN BERENGUER R$ 

14.015,40; MOACIR DE OLIVEIRA SOUZA NETO R$ 108,00; MOISES ROBERTSON 

LAURENTINO DA COSTA R$ 9.294,86; MONICA CHRISTIANNE SOARES DE 

OLIVEIRA R$ 7.080,00; NATASHA MARIA VIANA ARAUJO R$ 7.051,11; NORMA 

SUELI SANTOS STERN R$ 8.922,10; OLIVIA JOSEANE MATEUS NUNES DA SILVA 

R$ 6.619,18; PALOMA DE CAMPOS ALBUQUERQUE R$ 14.245,77; PAMMELA 

KARINE PINHEIRO ANDRADE R$ 4.042,10; PAP S/A ADMINISTRAÇÃO E 

PARTICIPAÇÕES R$ 575.419,49; PAULA ANGELICA DOS SANTOS R$ 7.065,51; 

PAULO ANTONIO MAIA E SILVA JUNIOR R$ 2.521,77; PAULO CESAR ANDRADE DE 

SOUZA FILHO R$ 4.900,56; PAULO ROGERIO FRADE R$ 5.864,22; PEDRO AURIO 

MAIA FILHO R$ 3.051,00; PEDRO IVO FERNANDES DE MELO LIMA, ALINE MATOS 

GONÇALVES DA SILVA R$ 4.509,44; PEDRO NUNES PEREIRA R$ 7.014,09; PETER 

BRAGA DE BRITO MAIA R$ 4.112,83; PRISCILA MARTINS PINHEIRO R$ 4.667,47; 

QUAKER TEXTIL DO BRASIL LTDA. R$ 108.434,68; RAFAEL CARDOSO DE MARIA 

R$ 2.272,71; RAFAEL GOUVEIA COSTA DOS SANTOS R$ 1.084,15; RAIMUNDA 

VIRGINIA CATUNDA DE SOUSA R$ 620,26; RAIZA FERREIRA MATOS R$ 14.038,18; 

RAMESSES HENRIQUE ROBERTO DE FIGUEIREDO R$ 8.970,58; RAMON 

CAVALCANTI ASFORA ALVES, ISADORA DE QUEIROZ NEGREIROS BATISTA R$ 

4.190,62; RANIERI RODRIGO SALDANHA FELIX R$ 2.000,00; RAPHAEL WENDELL 

DE BARROS GUIMARÃES R$ 5.871,05; RAQUEL EVANGELISTA FEITOSA DIAS DE 

ALMEIDA R$ 6.520,13; RAQUEL KAROLINE BARRETO FERNANDES R$ 2.000,00; 

RAUL BRITO CAVALCANTE DA SILVA E MAIARA ALMEIDA DE MATOS R$ 

13.734,22; RAYJA RICARDO MANGUEIRA VIEIRA R$ 2.272,71; REBECCA 

PEDREIRA DE FREITAS MIKLOS R$ 5.871,41; REBEKA GOMES DE MELO PIRES 

R$ 4.031,99; REGINA MARIA DE LIMA R$ 4.797,73; RENATA MASSARI R$ 1.061,06; 

RENATO NUNES ANDRADE R$ 7.023,20; RENILDA PLACIDO CANDEIAS R$ 

5.056,97; RIBAMILTOM BEZERRA DE LIMA R$ 4.527,13; RICARDO ANTONIO SALES 

DOS SANTOS R$ 20.103,58; ROBERIO CASTRO DE OLIVEIRA R$ 4.099,25; 

ROBERTA MARIA BARROS MACIEL R$ 6.083,06; ROBERTA MARIA RODRIGUES 

BAYDUM R$ 10.544,93; ROBERTA OLIVEIRA SANTOS R$ 5.053,61; RODRIGO 

CESAR BARBOSA DE VASCONCELOS SILVA R$ 5.341,36; RODRIGO CORREIA DE 

SOUZA R$ 9.319,43; RODRIGO DIAS FERREIRA FERNANDES R$ 9.674,18; 

RODRIGO DUTRA DE CASTRO GILBERTO, ANDRESSA ALVES DE SOUZA R$ 

4.144,00; RODRIGO MEDEIROS DA SILVA R$ 3.044,00; RODRIGO PEDROZA 

RODRIGUES R$ 3.047,49; RODRIGO RAPHAEL AGUIAR DA SILVA R$ 1.165,05; 

ROSANA BRUM LIMA DA ROCHA R$ 13.255,30; ROSANA FERNANDES DA SILVA 

COSTA R$ 13.701,26; ROSANGELA SANTANA DE SOUSA R$ 8.552,04; ROSEMARI 

MARTINS DE ANDRADE R$ 2.000,00; SABLINA CIBELE FERNANDES ALVES R$ 

2.000,13; SAMANTHA DIOGENES FERNANDES R$ 5.457,06; SAMARA CALDAS 

VASCONCELOS/EDUARDO DA SILVA VASCONCELOS R$ 13.929,81; SAMEA 

MARQUES RODRIGUES R$ 7.611,89; SANDRA BEZERRA GONCALVES R$ 

2.080,00; SAULO BRITO TEIXEIRA R$ 2.295,49; SERGIO GABRIEL IBIAPINA 

SOBRAL R$ 1.141,90; SIBELE TAIZE DE SOUZA BARBOSA R$ 2.431,64; SIBELI 

LAGOA LOCATELLI R$ 2.134,37; SILENE ENDRIGO DE ODIVELLAS R$ 9.815,58; 

SIMONE DE ARRUDA PIMENTEL R$ 1.536,09; SONELLI FERNANDES DE MOURA 

R$ 3.743,03; SUELEN TAVARES PESSOA R$ 4.697,62; TACITO RIBEIRO 

FERNANDES R$ 5.626,97; TALITA SOUZA MARROCOS R$ 2.277,06; TAMARA DE 

JESUS PORTELLA R$ 6.740,36; TAMARA SILVEIRA DE OLIVEIRA GONZALEZ R$ 

18.051,50; TAMIRES MAIA OLIVEIRA DE MIRANDA R$ 1.140,86; TAYSE CRISTINA 

VITAL DE ARAUJO R$ 4.591,45; THAIS AQUINO DE OLIVEIRA R$ 5.981,50; THAYS 

ARAUJO NERI DA SILVA R$ 7.586,46; THIAGO ALBERTO DA SILVA DANTAS R$ 

2.000,00; THIAGO COSTA GOMES R$ 5.849,31; THOMIRYS THAYANNA NOBREGA 

R$ 4.250,87; TIAGO ALMEIDA DE SOUSA R$ 3.512,00; TIAGO BOMFIM DO 

NASCIMENTO R$ 7.905,65; TITO JOSE DE BARROS CORREIA FILHO R$ 3.997,72; 

Num. 104379575 - Pág. 5
Pág. Total - 5

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761



TONIELLE LUCENA DE MORAES R$ 2.186,78; UBIRATA MUNIZ DA SILVA R$ 

2.077,19; UIRA VENANCIO DOS SANTOS LIMA R$ 3.310,58; VALERIA DE CASSIA 

MEDEIROS R$ 2.647,52; VANESSA AVELAR BARRETO R$ 5.847,46; VANESSA 

CAROLINNE DE ANDRADE E ALBUQUERQUE R$ 3.740,92; VANESSA MACIEL DE 

JESUS SANCHO R$ 6.095,01; VANETE MARIA SANTANA CASTRO R$ 7.665,99; 

VANIA MARIA DE FREITAS R$ 35.705,49; VANILDA DE OLIVEIRA COELHO R$ 

11.721,42; VERA REGINA VIRGENS SANTOS R$ 8.345,39; VERIDIANA BARBOSA 

SIQUEIRA DE SENA R$ 2.037,49; VICTOR CAIO ANDRADE COSTA R$ 2.981,93; 

VICTOR JAVIER CALONGA SANABRIA R$ 5.284,54; VICTOR JUDISS LUMES R$ 

5.702,60; VICTORIA GUEIROS LUSTOSA R$ 4.146,22; VINICIUS ROCHA VIEIRA R$ 

2.090,64; VIVIANE RODRIGUES AMORIM R$ 5.296,82; VIVIANE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA R$ 2.086,35; WILKER CRISTIANO PEREIRA DE MELO R$ 2.000,00; 

WILKERSYA ANDRADE DE SOUZA R$ 7.089,32; YASMIM MARIA DO NASCIMENTO 

VALERIO R$ 3.094,08; ZILMA RAMOS DE SOUZA SECUNDINO R$ 10.173,12. 

CLASSE IV – ME/EPP – 1 CREDOR – TOTAL R$ 65.650,00 (SESSENTA E CINCO 

MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS): JOSE CAMILO DE ARAUJO - ME R$ 

65.650,00. Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/2005, no prazo de 10 (dez) dias, a 

contar da publicação deste edital, qualquer credor, a empresa em recuperação judicial 

ou seus sócios e o Ministério Público poderão apresentar a Excelentíssima Sra. Andrea 

Regia Leite de Holanda Macedo Heronildes, MM. Juíza de Direito da 22ª Vara Cível da 

Comarca de Natal/RN, impugnação contra relação de credores, apontando a ausência 

de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou 

classificação de crédito relacionado. Nos termos do § 2º do artigo 7º da Lei 11.101/05, 

qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderão ter acesso, em 

horário comercial, aos documentos que fundamentaram a apreciação de divergências e 

habilitações de crédito, nas dependências do escritório da Administradora Judicial, 

situado à Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, 

Candelária, CEP: 59.064-390.Para isso, o Credor deverá enviar solicitação de 

agendamento através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br – EDITAL PARA 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS/CREDORES – CONHECIMENTO DO 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (ART.53, § ÚNICO) – PRAZO DE 30 (TRINTA) 

DIAS. Recuperação Judicial da SOFÁ DESIGN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

4.148.154/0001-30; MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 37.411.327/0001-66; ORNAMENTO MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sobre 

o nº 0.750.352/0001-64; TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 31.049.624/0001-27. A Doutora Andrea Regia Leite de 

Holanda Macedo Heronildes, MM. Juíza de Direito da 22ª Vara Cível da Comarca de 

Natal/RN, nos autos da Recuperação Judicial de nº 0810226-31.2023.8.20.5001, 

processada perante este  Juízo, na forma da lei, etc. FAZ SABER aos que o presente 

edital virem ou dele tiverem conhecimento que foi recebido o Plano de Recuperação 

Judicial da Recuperanda em epígrafe, o qual foi juntado ao presente processo na data 

02/06/2023 por meio do ID 101264646, sendo de livre acesso o seu inteiro teor. Ficam 

os interessados/credores advertidos de que têm o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 

publicação do presente edital, para apresentação de eventuais objeções, na forma 

do art. 53, parágrafo único e 55 da Lei nº 11.101/2005. Cópia digitalizada do Plano de 

Recuperação Judicial e demais informações também poderão ser obtidas diretamente 

do site da Administradora Judicial, www.vivanteaj.com.br. E, para que chegue ao 

conhecimento de todos os interessados, mando expedir o presente edital que será 

publicado e afixado na forma de lei. Dado e passado nesta cidade de Natal, 01 de agosto 

de 2023.      Eu,  ___________, responsável pelo Expediente, Matrícula 

 , o subscrevo. A Doutora Andrea Regia Leite de Holanda Macedo Heronildes, 

Juíza de Direito. Administradora Judicial Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA, 

pelo seu representante Dr. Armando Lemos Wallach, OAB/PE 21.669. 

Num. 104379575 - Pág. 6
Pág. Total - 6

Assinado eletronicamente por: ARMANDO LEMOS WALLACH - 01/08/2023 15:44:08
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23080115440855100000098267761
Número do documento: 23080115440855100000098267761


	Cabeçalho
	Índice
	Documento de Comprovação | NUM: 104379575 | 01/08/2023 15:41

